
COMUNE DI MASSA D'ALBE
PROVINCIA DI L'AQUILA

AREA AFFARI GENERALI E FINANZIARIA

REGISTRO GENERALE N. 14 del 28/01/2026

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 9 del 28/01/2026
PROPOSTA N. 27 del 28/01/2026

OGGETTO: Avviso pubblico selezione per soli esami per la copertura di n. 1 posto di Funzionario Tecnico –
area dei Funz. e delle E.Q. (ex cat. D) a tempo pieno e indeterm., prot. 4099 del 30/12/2025.
Proroga scadenza termine per la presentazione delle domande.

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il decreto n. 3802 del 29/12/2023 con il quale il Sindaco ha attribuito al sottoscritto le funzioni di cui

agli articoli 107 e 109 del d.lgs. 267/2000 sino al termine del mandato;

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 216 del 29/12/2025 con la quale è stato approvato

e indetto l’avviso pubblico di selezione per soli esami per la copertura di n. 1 posto di Funzionario

Tecnico – area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni, (ex cat. D) a tempo pieno e

indeterminato, prot. 4099 del 30/12/2025;

DATO ATTO che:

- il suddetto avviso è stato pubblicato sul portale inPA in data 30/12/2029;

- le domande di partecipazione possono essere presentate esclusivamente tramite il portale inPA;

- il termine per la presentazione delle domande di partecipazione al concorso è stato fissato alle ore 23:59

del 29 gennaio 2026;

VISTO l’avviso pubblicato sul portale inPA dal quale risulta che a far data dal 28/01/2026 e fino al

02/02/2026, per consentire il passaggio del Portale inPA al polo Strategico Nazionale (PSN), sarà possibile

esclusivamente consultare i soli bandi ed avvisi pubblicati e non è possibile inserire ed inviare le domande

di partecipazione agli stessi;

RITENUTO necessario, al fine di garantire il principio di parità di trattamento, trasparenza e massima

partecipazione alla procedura concorsuale, procedere ad una proroga del termine di scadenza per la

presentazione delle domande;

VISTI:

il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;

il D.P.R. n. 487/1994 e s.m.i.;

AREA AFFARI GENERALI E FINANZIARIA - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 9 del 28/01/2026 - Pag. 1 di 2



il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi dell’Ente;

DETERMINA

- di intendere la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;

- di prorogare il termine di scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione all’avviso

di concorso pubblico di cui in premessa, inizialmente fissato alle ore 23:59 del 29/01/2026,

stabilendo la nuova scadenza alle ore 23:59 del 05/02/2026;

- di dare atto che la suddetta proroga è motivata esclusivamente da cause tecniche inerenti al

funzionamento del portale inPA, non imputabili all’Amministrazione né ai candidati;

- di confermare in ogni altra parte il contenuto dell’avviso di concorso prot. 4099/2025, approvato

con determinazione n. 216 del 29/12/2025, che resta invariato;

- di disporre la immediata pubblicazione della presente determina nell’Albo Pretorio e nella sezione

"Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso" nonché sulla home page del sito istituzionale

del Comune di Massa d’Albe, al fine di dare la dovuta informazione agli interessati;

- di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul portale inPA dal 03/02/2026, data

di ripristino della funzionalità del portale medesimo;

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile di Servizio, ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli
interni, in ordine alla proposta n.ro 27 del 28/01/2026, esprime parere POSITIVO.

MASSA D'ALBE, lì 28/01/2026 Il Responsabile di Servizio1

DOTT.SSA PEZZA PASQUALINA ANGELA

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa.

AREA AFFARI GENERALI E FINANZIARIA - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 9 del 28/01/2026 - Pag. 2 di 2


